
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

cNPJ/MF 83. 102.392 / OOOL-?7

soLrcrTAçÃo DE GoNTRATAçÃO DTRETA

Categoria: Dispensa de Licitação em Razão do Valor

1. ESPECTFTCAçAO DO OBJETO PRETENDTDO:

Descrição dos ltens:

REVISÃO PREVENTIVA DO VEíCULO CHEVROLET SPIN

Trata-se de pedido de contratação da Secretaria de Saúde de empresa para prestação de

serviço de revisão preventiva do veículo Chevrolet Spin, placa SXN3A46, o qual pertence a frota da

Secretaria. Para a manutenção da garantia de fábrica do veículo, conforme manual do mesmo, se

faz necessária a revisão a cada 10.000 km (dez mil quilômetros). A revisão é imprescindível para a

manutenção da sua garantia, prolongando a sua vida útil, evitando desgastes prematuros,

garantindo a eficiência, produtividade o valor do mesmo. Cabe observar que as revisões em

veículos novos são realizadas em períodos definidos por quilômetros ou prazo. São manutenções

preventivas realizadas de modo a se evitar eventuais deíeitos nos veículos, decorrente, por

exemplo, de peças com prazo de validade vencido. Assim sendo, a contratação faz-se necessária

para manter o veículo em perfelto estado de conservação, prolongando a vida útil deste, o que

garante a redução de despesas adicionais relativas à manutenção corretiva, bem como o pleno

funcionamento de forma segura e disponível para o atendimento dos servidores durante o

desenvolvimento das atividades de transporte de pacientes do nosso município.

3. ESTIMATIVA DE DESPESA:

Atendendo ao estabelecido no art..23 da Lei 14.133121(Nova Lei de LicitaçÕes), através de

seus critérios, o orgão requisitante estima a despesa para a contratação em R$392,64 (trezentos e

noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos), conforme documentação comprobatoria em

anexo.

4. ORçAMENTOS:

O orgão requisitante já obteve os orçamentos de empresas paa a contratação, conforme

especificação do objeto acima relacionado, tendo recebido as seguintes propostas:

oRçAMENTO EMPRESA CNPJ

Orçamento 0'l CHEVROLET METZLER E CIA LTDA 85.600.658/0001-97

Item Descrição dos ltens: QNT I Valor Unitário I Valor Total

Item 01

REVISÃO PREVENTIVA DO VEÍCULO

CHEVROLET SPIN 01 R$392,64 R$392,64

Trav. Otacílio F. de Souza, 21O - CEP: 89.48O-0O0 - Major Vieira - SC, Caixa Postal n.o 15 -
Fone,/Fax: (Oxx 47) - 3655-1111

Item 01

2,. JUSTTFtCATTVA DA CONTRATAÇÃO:



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

cNPJ/MF 83.102.392 / OOOL-27

oRçAMENTO EMPRESA CNPJ

Orçamento 02 AUTOSHOW SC VEíCULOS LTDA. MAFRA 72.297.46810002-81

Item Descrição dos ltens: QNT Valor Unitário Valor Total

Item 01

REVISÃO PREVENTIVA DO VE[CULO

CHEVROLET SPIN

TOTAL:

01 R$414,35 R$414,35

R$414,35

oRçAMENTO EMPRESA CNPJ

Orçamento 03

AUTOSHOW SC VEICULOS LTDA.

CANOINHAS 72.297 .46810001-09

Item Descrição dos ltens: QNT Valor Unitário Valor Total

Item 01

REVISÃO PREVENTIVA DO VEíCULO

CHEVROLET SPIN

TOTAL:

01 R$647,87 R$647,87

R$647,87

Atendendo ao estabelecido no parágrafo 3o do artigo 75 da Lei 14.133/21 (Nova Lei de

LicitaçÕes), requer seja promovida a divulgação de aviso da intenção de contratação em sítio

eletrônico oficial, para o fim de que a AdministraÇão possa obter propostas adicionais de eventuais

interessados, no prazo de 3 (três) dias.

Declaro que o objeto solicitado dispensa a necessidade de estudo técnico preliminar, análise de

riscos, termo de referência, projeto básico ou projeto executivo, em razão de sua natureza.

5. DOTAçÃO: REDUZTDo 6

2.023 - MANUTENÇÃO OO FUNDO MUNtctPAL DE SAUDE

6 - 3.3.90.00.00.00.00.00 - APL|cAÇÕES DTRETAS

1.500.1002.0500 - TDENTTFTcAÇÃo DAS DESPESAS COM AÇÕES E SERV|ÇOS

PUBLICOS.

Major Vieira, 26 de novembro de 2024.

CARLA BARTH KUCHNIER
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Trav. Otacílio F. de Souza, 210 - CEP: 89.480-OOO - Major Vieira - SC, Caixa Postal
Fone/Fax: (Oxx 47) - 3655-1111

n.o 15 -



:l

,l

-l : ;,.1,, ' .,r.' :!.ll,i:r,
i t". ..'i

., i,l;:, f,i: , ! l' ,

-"::,i,it ..'i it: t t .:,t ,!:).
.,, 

' . . .

'', I t... a.

iii r:;-'i ií: ,

1r-ri, rr'i

I



ORçAMENTO Nro.:38800 Contato Nro.: 86933Í Página:

AUTOSHOW SC VEICULOS LTDA - MAFRA
TENENTE GERONAZZO,253

Telefone:( 47 ) 36419000
c.N.P.J. 7 2297 468000281

lnscrição Estadual 254664601

Mecânico que Elaborou:
Cidade: MAFRA
E-Mail: oficina.mafra-gm@grupoautoshow.com.br

UF: SC

Data do Orçamento: 1411112024

Data de Validade: 1911112024

Dados do Cliente
Cliente: 124846 CNPJ:11.715.955/0001-41
Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR VIEIRA
Endereço: OTALICIO DE SOUZA 210
Complemento: PREFEITURA

Bairro: CENTRO

CEP: 89480000

Cidade: MAJOIT VIEIRA
Fone: 47 36551 1 1 1

UF: SC

Ramal:

Dados do VeÍculo
Chassi: 9BGJP7520SB1 55700
Modelo:SPIN 1BL AT PREMIER

Placa: SXN3A46 KM médial:

KM atual:

Ano Fab.: 2024 Cod. Frota: Cor.:

0 Ano Mod.: 2025 Data Venda: 3010812024 BRANCO

Dados do Consultor

Nome: LEANDRO FARIAS DE OLIVEIRA Teleíone: E-mail:

Solicitações:
ORÇAMENTO REVTSAO 10,000 KM

Item

98553888

24591518

90528145

Descrição GD/lr. Unit. Qtd. % Desc Vlr
oLEO LUBRIFICANTE O 90,00 4,00 O,O0

FILTRO DE OLEO PAr L 42,8s 1,00 0,00
VEDADOR DE BORRI B 11,52 1,00 0,00

Sub-Total 6,00

Desc Vlr. lPl
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

ICMS Ret.

0,00

0,00

0,00

0,00

Vlr.Total Trib.
360,00

42,83

11,52

414,35

Total Desconto das Peças

Total Desconto dos Serviços
0,00 Total das Peças
0,00

Total dos Serviços

Total Líquido do Orçamento

Franquia

P.c.c. (-)

ISS Retido (-)

414,35

0,00

414,35

0,00

0,00

0,00

Os Precos serao garantidos respeitando a data de validade, 5 dias.

Estando de acordo com o presente orçamento, autorizo(amos) a execuçáo dos serviços descritos acima.
Confirmo(amos) a forma de paganrento, do(s) orçamento(s) 38800, descrita a seguir:

MAFRA, 14 de Novembrode2024

LEANDRO FARIAS DE OLIVEIRA FUNDO IúUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR VIEIRA

ão de Pagamento

LEANDRO FARIAS DE OLIVEIRA



ORçAMENTO Nro.:55589 Gontato Nro.: 1013572 Página:

AUTOSHOW SC VEICULOS LTDA - CANOINHAS
sc 477,40

Telefone: (47 ) 36216400
c.N.P.J. 72297 468000109

I nscrição Estad ual 2527 5041 I

Mecânico que Elaborou:
Cidade: CANOINHAS
E-Mail: sbs@grupoautoshow.com.br

UF: SC

Data do Orçamento: 1411112024

Data de Validade: 1911112024

Dados do Cliente

Cliente; 124846 CNPJ:11.715.955/000'l-41
Nome: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR VIEIRA

Endereço: OTALICIO DE SOUZA 210

Complemento: PREFEITURA

Bairro: CENTRO

CEP: 89480000

Cidade: MAJOR VIEIRA

Fone: 47 36551 1 1 1

UF: SC

Ramal:

Dados do Veículo
Chassi: 9BGJP7520SB1 55700

Modelo:SPIN 1BL AT PRE|IER
Placa: SXN3A46 KM médial:

' KM atual:

AnoFab.: 2024 Cod. Frota:

0 Ano Mod.: 2025 Data Venda: 3010812024

Cor.:

BRANCO

Dados do Consultor

Nome: ALEX GUDAS Telefone: E-mail:

Solicitações:
1 1 REVISÃO

Item
98553888

24591518

52102242

96950990

905281 45

88905742

Serviço
001-GEO01

Descrição GD/lr. Unit. Qtd. % Desc Vlr
oLEo LUBRIFICANTE O 90,00 4,00 0,00
FILTRO DE OLEO PAr | 42,83 1,oo 0,00
FTLTRO DE AR DO C( L 46,69 1,oo 0,00
ELEMENTO DO FILTF L 156,88 1,oo 0,00
VEDADOR DE BORRI B 11,52 1,00 0,00
ADTIVO DE COMBUS | 29,95 1,00 0,00

Desc Vlr. lPl
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

ICMS Ret.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ICMS Ret.

0,00

0,00

Vlr.Total Trib.
360,00

4 t,óó

46,69

156,88

11,52
,o clÃ

Vlr.Total Trib.
199,00

846,87

Descrição GD/lr. Unit. Qtd. % Desc Vlr. Desc Vlr. lPl
GEOMETRIA E BALAT 199,00 1 ,00 0,00 0,00

Sub-Total 10,00 0,00

Total Desconto das Peças

Total Desconto dos Serviços
0,00 Total das Peças
0,00

Total dos Serviços

Total Líquido do Orçamento

Franquia

P.c.c. (-)

ISS Retido (-)

647,87

199,00

846,87

0,00

0,00

0,00

Os Precos serao gârantidos respeitando a data de validade, 5 dias.

Estando de acordo com o presente orçamento, autorizo(amos) a execução dos serviços descritos acima.

ConÍirmo(amos) a forma de pagamento, do(s) orçamento(s) 55589, descrita a seguir:

CANOINHAS, 14 de Novembro de 2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MAJOR VIEIRAALEX GUDAS

DANIELE TCHAICKA


